
令和 7 年 3 月吉日 

お取引先各位  

東京都江東区豊洲６丁目６番２号  

東都水産株式会社  

 

 

卸売に関する委託手数料の料金改定につきまして 

 

 

  拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。 

平素より格別なご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。  

さて、弊社ではこれまで水産業界をめぐる厳しい経営環境の下、不断の経営努力に

より、委託手数料の自由化がされた中でも、何とかお取引先様から頂戴する委託手数

料率を据え置いて参りました。 

しかしながら、昨今の人件費や物流費並びに諸物価値上がりによる経費高騰を受け

まして、令和 7 年 4 月１日より、新たに委託手数料率を従来の「１００分の 5.5」か

ら「１００分の 6.5」に改定をお願い申し上げる次第でございます。 

お取引先様におかれましても、同様に厳しい経営環境下でのご負担とは存じます

が、弊社におきましても更なる業務品質向上に努めてまいりますので、どうか事情を

ご賢察のうえ、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

【お問い合わせ先】 

鮮 魚 部 TEL 03-6633-1030 

大 物 部 TEL 03-6633-1020 

特 種 部 TEL 03-6633-1040 

冷凍商品部 TEL 03-6633-1060 

加工食品部 TEL 03-6633-1080 

干 魚 部 TEL 03-6633-1070 

経 理 部 TEL 03-6633-1010 

 

以上 


